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CARRERA: TECNOLOGÍA EN CONTABILIDAD DE COSTOS 
 

FECHA DE PRESENTACIÓN: 
                                                                                                          01         09         2021 
                                                                                                          DÍA      MES       AÑO 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO:           
 

OÑA TACO HEIDI CAROLINA 
JUMBO NICOLALDE JENNY PAOLA 
 

TITULO DEL PROYECTO:   

 

Aplicación de la NIC 2 en la microempresa Herrera Navarrete María Magdalena, ubicada en 
el Sector Norte Carapungo, que se dedica a la venta al por menor de granos secos.  
 

PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
 
• ANÁLISIS 
 
• DELIMITACIÓN. 
 
 

• FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 

•  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 
 DE INVESTIGACIÓN  

 

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALE:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                            SI                 NO 
 
         
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                         SI                    NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 

ALCANCE:                                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO 
 
 

MARCO TEÓRICO:    
  

FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                             SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 

 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 
OBSERVACIONES:      De campo 

Bibliográfico-Documental (Método Descriptivo; Método Analítico) 

 

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:      
  
OBSERVACIONES:  Se eligió un enfoque cuali-cuantitativo. Cualitativo debido al diagnóstico 

de la problemática de la microempresa “Herrera Navarrete María Magdalena”. Cuantitativo 

debido a la recolección de datos para realizar la medición de las variables, las cuales son: 

• Variable Cualitativa: Características de la empresa 

• Variable Cuantitativa: Inventarios    
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CRONOGRAMA:       
 

OBSERVACIONES:      Se aprueba el presente perfil el 03 de septiembre de 2021, debido a 

que se realizó el cambio de Docente Tutor el 1 de septiembre de 2021 conforme la reunión 

mantenida con el Msc. Rodrigo Veintimilla – Vicerrector (e) 

 
 FUENTES DE INFORMACIÓN:    NIC 2 

Inventarios de la empresa Herrera Navarrete María 
Magdalena 

 

 

RECURSOS:                                                                        CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 
 

PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 

siguientes razones: 
 

a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

b) -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR: 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR:   Msc. Zoila Rosa Espinoza 
 
 
 
 
                                                                 03        09         2021 

DÍA      MES       AÑO 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 
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